
COMUNE DI SORANO
PROVINCIA DI GROSSETO

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 18-05-2021

Area Amministrativa Servizi Sociali ed ERP

COPIA

Oggetto:Differimento del termine per il versamento del canone unico patrimoniale 2021

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo 18.8.2000 n.267 ;
Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi ;
Visto il Regolamento comunale di Contabilità ;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 31/03/2021 con la quale è stato
approvato il PEG per l'esercizio 2021-2023;
Visti i decreti del Sindaco n. 05 del 19/06/2019, n. 06 del 13/07/202 e n. 5 DEL 18-03-2021, con i
quali è stata   attribuita al sottoscritto la   responsabilità   dei servizi amministrativi, commercio,
pubblica istruzione, tributi, servizi sociali ed edilizia residenziale pubblica;
Richiamati l’art. 1, comma 847, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, il quale ha abrogato i
capi I e II del D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507 e gli articoli 62 e 63 del D.Lgs 15 dicembre
1997, n. 446 e ogni altra disposizione in contrasto con le norme di disciplina dei nuovi
canoni e l’art. 4, comma 3quater, del D.L. 30 dicembre 2019, n. 160, convertito dalla L. 28
febbraio 2020, n. 8, il quale ha disposto che le abrogazioni contenute nel comma 847 non
hanno effetto per l’anno 2020;
Richiamato l’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, in materia di potestà
regolamentare dei Comuni, il quale prevede che: «le Province ed i Comuni possono
disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene
alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della
aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delleesigenzedisemplificazione degli
adempimentideicontribuenti.Perquantonon
regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti»;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 40 del 15/04/2021, con la quale è stato disposto di
avvalersi della facoltà prevista dall’art. 1 comma 846 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160,
affidando alla Soc. I.c.a. Srl, già incaricata della gestione e riscossione dell’imposta
comunale all’imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni, il
servizio di gestione e riscossione del nuovo canone unico patrimoniale, in tutte le sue
componenti (ex imposta sulla pubblicità e diritto pubbliche affissioni, ex tassa di
occupazione di spazi ed aree pubbliche, pubbliche affissioni) a decorrere dal 01.01.2021,

Determinazione dell'Area Amministrativa Servizi Sociali ed ERP  n° 34 del 18-05-2021 - Comune di Sorano - Pagina 1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
o
r
a
n
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1



COMUNE DI SORANO
PROVINCIA DI GROSSETO

demandando al Responsabile del Servizio competente la rinegoziazione del contratto in
essere in relazione alla richiesta dalla stessa effettuata
Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 25/2021 è stato esteso e rinegoziato
il contratto in essere con la Ditta ICA srl relativo alla concessione del servizio di
accertamento e riscossione del nuovo canone unico patrimoniale.
Ritenuto opportuno disporre lo spostamento del termine per il versamento della rata
unica o della prima rata del nuovo canone patrimoniale al 30/06/2021 al fine di consentire
al Servizio Tributi ed alla Ditta ICA S.p.a., di aggiornare le banche dati e le procedure
informatiche allo scopo di elaborare e recapitare gli avvisi di pagamento 2021 agli
interessati;
Dato atto che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di impegni di spesa.

D E T E R M I N A

Di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e
sostanziale dello stesso e si hanno qui richiamate per essere specificamente approvate;
Di disporre lo spostamento del termine per il versamento della rata unica o della prima
rata del nuovo canone patrimoniale al 30 giugno 2021;
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Soc. ICA Srl.;
Di specificare, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del TUEL, che il presente provvedimento non
comporta impegno di spesa e, pertanto, non dev’essere trasmesso al Responsabile del
Servizio Finanziario ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

Il Responsabile

F.to: Enrico Magri

Determinazione dell'Area Amministrativa Servizi Sociali ed ERP  n° 34 del 18-05-2021 - Comune di Sorano - Pagina 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
o
r
a
n
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1



COMUNE DI SORANO
PROVINCIA DI GROSSETO

Oggetto:Differimento del termine per il versamento del canone unico patrimoniale 2021

Determinazione dell'Area Amministrativa Servizi Sociali ed ERP  n° 34 del 18-05-2021 - Comune di Sorano - Pagina 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
o
r
a
n
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
3
6
8
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1


